

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

事業名	農業用河川工作物応急対策事業 若松地区
工事名	R 7 波耕 河川応急 若松 堰補修 3 工事

項 目 名	内 容
事業主体名	南部県民局農林水産（美波）農村保全
事業名	農業用河川工作物応急対策事業
地区名	若松地区
工事名	R 7 波耕 河川応急 若松 堰補修 3 工事
施工場所	
工事番号	
工事区分	単年度
積算区分	当初積算
地域区分	徳島県
地区区分	美波 1
工期	
積算体系年月	令和 7 年 7 月
単価期適用年月	令和 7 年 7 月—A
歩掛期適用年番号	令和 7 年 0 6 号—A
電力会社名	四国電力

事業名	農業用河川工作物応急対策事業 若松地区
工事名	R 7 波耕 河川応急 若松 堰補修 3 工事

[illegible]

事業名	農業用河川工作物応急対策事業 若松地区
工事名	R 7 波耕 河川応急 若松 堰補修 3 工事

項 目 名	内 容
工事名	
工事区分	単年度
積算区分	当初積算
積算体系区分	【一般土木工事】
工種区分	河川工事
工種体系区分	河川工事
工事工種体系年番号	令和 7 年 9 9 号 [2 号]
契約保証費	計上する
前払金支出割合	35%を超え40%以下
電力区分	低圧・業者持・1年未満
週休2日補正	4週8休以上(月単位)
熱中症対策補正(現場管理費)	0.00%
施工地域区分	中山間地域
現場環境改善費の計上	しない
3次元出来形管理補正(共通仮設費)	補正なし
3次元出来形管理補正(現場管理費)	補正なし

事業名	農業用河川工作物応急対策事業 若松地区
工事名	R 7 波耕 河川応急 若松 堰補修 3 工事

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
1 工事価格			24,863,000	
2 ・工事原価			20,625,000	
3 純工事費			14,332,000	
4 ・ ・ 直接工事費			11,917,000	
5 ・ ・ ・ 直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	6,025,000	
6 ・ ・ ・ 直接工事費（仮設工）	1.000	式	5,892,000	
7 ・ ・ 間接工事費			8,708,000	
8 ・ ・ ・ 共通仮設費			2,415,000	
9 ・ ・ ・ ・ 事業損失防止施設費	1.000	式	0	
10 ・ ・ ・ ・ 運搬費～営繕費等				
(4+9+25+26+31+34-36-37-38) × ((標準値*N035+N028)*N026*N030*N041)				
11,917,000 × ((11.010*1.200+0.000)*1.000*1.040*1.000)	13.740	%	1,637,000	
11 ・ ・ ・ ・ 運搬費	1.000	式	778,000	
12 ・ ・ ・ ・ 準備費	1.000	式	0	
13 ・ ・ ・ ・ 安全費	1.000	式	0	
14 ・ ・ ・ ・ 役務費	1.000	式	0	
15 ・ ・ ・ ・ 技術管理費	1.000	式	0	

事業名	農業用河川工作物応急対策事業 若松地区
工事名	R 7 波耕 河川応急 若松 堰補修 3 工事

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
16 営繕費等	1.000	式	0	
17 現場環境改善費			0	
18 現場環境改善費 (率計上)				
(4+25+32-33) × (標準値)				
11,725,000 × (0.000)	0.000	%	0	
19 現場環境改善費 (積上)	1.000	式	0	
20 . . . 現場管理費			6,293,000	
21 現場管理費 (率計上)				
(4+8+25+26+27+30-36-38) × ((標準値*N035)*N027*N030*N042+N031+N032-N033)				
14,332,000 × ((38.020*1.100)*1.000*1.050*1.000+0.000+0.000-0.000)	43.910	%	6,293,000	
22 現場管理費 (積上)	1.000	式	0	
23 現場管理費 (一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
24 . . . 工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
25 . . 官貸額 (直工)	1.000	式	0	
26 . . 官貸額 (事業損失防止)	1.000	式	0	
27 . . 官貸額 (直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
28 . 一般管理費等				
(4+7-23-36-38) × (標準値*N002+保証費率)				

事業名	農業用河川工作物応急対策事業 若松地区
工事名	R 7 波耕 河川応急 若松 堰補修 3 工事

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
	$20,625,000 \times (20.510 \times 1.000 + 0.04)$	20.550	%	4,238,000
29 ・一括計上価格	1.000	式	0	
30 支給品費			0	
31 支給品費（直工・事業損失防止）			0	
32 支給品費（直工）			0	
33 処分費等（直接工事費の内数）			192,000	
34 処分費(準備費の内数)			0	
35 処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
36 処分費等(率対象外)			0	
37 共通仮設費算定控除額			0	
38 有価物処分費			0	
39 法定福利費概算額(工事価格の内数)				
	$(1-29) \times \text{標準値}$			
	$24,863,000 \times 3.920$	3.920	%	975,000

事業名	農業用河川工作物応急対策事業 若松地区
工事名	R 7 波耕 河川応急 若松 堰補修 3 工事

名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工を除く)				6,025,000	
・ 構造物撤去工	1.000	式		584,000	
・ ・ 構造物取壊し工 堰本体	1.000	式		369,000	
コンクリート構造物取壊し	21	m3	10,600	222,600	歩 A ・ 単 A B 単 1 号
殻運搬	21	m3	2,065	43,365	歩 A ・ 単 A B 単 2 号
殻運搬 ・ 処理 (産業廃棄物処分費)	21	m3	4,900	102,900	歩 A ・ 単 A B 単 3 号
合 計				368,865	
・ ・ 根固めブロック撤去	1.000	式		215,000	
根固めブロック撤去 3ton (現場→仮置き場)	27.000	個	6,986	188,622	歩 A ・ 単 A B 単 4 号
根固めブロック撤去 3ton半割 (現場→仮置き場)	5.000	個	5,323	26,615	歩 A ・ 単 A B 単 5 号
合 計				215,237	
・ 根固め工	1.000	式		322,000	
・ ・ 作業土工	1.000	式		6,000	
床掘り	16	m3	228	3,648	歩 A ・ 単 A B 単 6 号
残土処理	16.000	m3	119	1,904	歩 A ・ 単 A B 単 7 号
合 計				5,552	

事業名	農業用河川工作物応急対策事業 若松地区
工事名	R 7 波耕 河川応急 若松 堰補修 3 工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
・ ・ 根固めブロック工	1.000	式		316,000	
根固めブロック据付 3ton (仮置き場→現場)	27.000	個	7,849	211,923	歩 A ・ 単 A B 単 8号
根固めブロック据付 3ton半割 (仮置き場→現場)	5.000	個	6,174	30,870	歩 A ・ 単 A B 単 9号
吸出防止材設置工	70.000	m ²	1,039	72,730	歩 A ・ 単 A B 単 10号
合 計				315,523	
・ エプロン補修工 (第 4 ブロック)	1.000	式		3,216,000	
・ ・ エプロン補修工 (第 4 ブロック)	1.000	式		3,216,000	
コンクリート 高強度耐摩耗	27.000	m ³	53,204	1,436,508	歩 A ・ 単 A B 単 11号
コンクリート σ ck=18N/mm ²	35.000	m ³	31,270	1,094,450	歩 A ・ 単 A B 単 12号
型枠 鉄筋	9.000	m ²	9,718	87,462	歩 A ・ 単 A B 単 13号
型枠 無筋	3.000	m ²	9,718	29,154	歩 A ・ 単 A B 単 14号
鉄筋	1.150	ton	169,132	194,502	歩 A ・ 単 A B 単 15号
袋詰め玉石	21.000	袋	14,790	310,590	歩 A ・ 単 A B 単 16号
削孔	22.000	孔	629	13,838	歩 A ・ 単 A B 単 17号
カプセル樹脂アンカー	22.000	本	400	8,800	歩 A ・ 単 A B 単 18号
目地材	5.000	m ²	8,103	40,515	歩 A ・ 単 A B 単 19号

事業名	農業用河川工作物応急対策事業 若松地区
工事名	R 7 波耕 河川応急 若松 堰補修 3 工事

[illegible]

事業名	農業用河川工作物応急対策事業 若松地区
工事名	R 7 波耕 河川応急 若松 堰補修 3 工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工)				5,892,000	
・ 仮設工	1.000	式		5,892,000	
・ ・ 仮設道路工 設置	1.000	式		788,000	
路体 (築堤) 盛土・埋戻	510	m ³	223	113,730	歩 A ・ 単 A B 単 24号
敷鉄板	520	m ²	877	456,040	歩 A ・ 単 A B 単 25号
仮設道路工 撤去	510.000	m ³	428	218,280	歩 A ・ 単 A B 単 26号
合 計				788,050	
・ ・ 仮設土留・仮締切工	1.000	式		2,468,000	
大型土のう	289.000	袋	8,240	2,381,360	歩 A ・ 単 A B 単 27号
大型土のう 残土処理	289.000	m ³	119	34,391	歩 A ・ 単 A B 単 28号
大型土のう袋 運搬・処分	0.700	ton	74,060	51,842	歩 A ・ 単 A B 単 29号
合 計				2,467,593	
・ ・ 排水処理工	1.000	式		918,000	
水替工	1.000	式	671,864	671,864	歩 A ・ 単 A B 単 30号
瀬替え工	796.000	m ³	309	245,964	歩 A ・ 単 A B 単 31号
合 計				917,828	

事業名	農業用河川工作物応急対策事業 若松地区	事業明細書	5	6
工事名	R 7 波耕 河川応急 若松 堰補修 3 工事			

[illegible]

事業名	農業用河川工作物応急対策事業 若松地区
工事名	R 7 波耕 河川応急 若松 堰補修 3 工事

[illegible]

事業名	農業用河川工作物応急対策事業 若松地区
工事名	R 7 波耕 河川応急 若松 堰補修 3 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B 単 - 1号 ***					
	コンクリート構造物取壊し		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	【構造物取壊し】 無筋,なし,機械,昼間施工,する	1.000	m3	10,600	10,600	S 単 11号
	合 計				10,600	
	単 価				10,600	
	*** B 単 - 2号 ***					
	殻運搬		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,14.4km以下,	1.000	m3	2,065	2,065	S 単 27号
	合 計				2,065	
	単 価				2,065	
	*** B 単 - 3号 ***					
	殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費)		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	処分費用 コンクリート殻 (無筋)	1.000	m3	4,900	4,900	S 単 9号
	合 計				4,900	
	単 価				4,900	

事業名	農業用河川工作物応急対策事業 若松地区
工事名	R 7 波耕 河川応急 若松 堰補修 3 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B 単 - 4号 ***					
	根固めブロック撤去 3ton (現場→仮置き場)		個		1.000 個	歩 A 当たり算出
	SP 消波根固めブロック積込 2.5tを超え5.5t以下,ラフレ-ンクレン(油圧伸縮ジブ型)50t吊,あり	1.000	個	3,032	3,032	S 単 31号
	SP 消波根固めブロック運搬 2.5tを超え5.5t以下,積込み・荷卸,3個,2.5km以下	1.000	個	2,113	2,113	S 単 38号
	SP 消波根固めブロック荷卸 2.5tを超え5.5t以下,ラフレ-ンクレン(油圧伸縮ジブ型)25t吊,あり	1.000	個	1,841	1,841	S 単 34号
	合 計				6,986	
	単 価				6,986	
	*** B 単 - 5号 ***					
	根固めブロック撤去 3ton半割 (現場→仮置き場)		個		1.000 個	歩 A 当たり算出
	SP 消波根固めブロック積込 2.5t以下,バックホウ山積0.8m3(平積 0.6m3)2.9吊,あり	1.000	個	1,887	1,887	S 単 32号
	SP 消波根固めブロック運搬 2.5t以下,積込み・荷卸,6個,2.5km以下	1.000	個	1,677	1,677	S 単 39号
	SP 消波根固めブロック荷卸 2.5t以下,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊,あり	1.000	個	1,759	1,759	S 単 35号
	合 計				5,323	
	単 価				5,323	
	*** B 単 - 6号 ***					
	床掘り		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出

事業名	農業用河川工作物応急対策事業 若松地区
工事名	R 7 波耕 河川応急 若松 堰補修 3 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,あり	1.000	m3	227.8	228	S 単 24号
	合 計				228	
	単 価				228	
	*** B 単 - 7号 ***					
	残土処理		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 整地 敷均し(ル-ズ'),標準(10,000m3未満),無し,あり	1.000	m3	118.6	119	S 単 26号
	合 計				119	
	単 価				119	
	*** B 単 - 8号 ***					
	根固めブロック据付 3ton (仮置き場→現場)		個		1.000 個	歩 A 当たり算出
	SP 消波根固めブロック積込 2.5tを超え5.5t以下,ラフレ-ン(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型)25t吊,あり	1.000	個	2,372	2,372	S 単 33号
	SP 消波根固めブロック運搬 2.5tを超え5.5t以下,積込み・荷卸,3個,2.5km以下	1.000	個	2,113	2,113	S 単 38号
	SP 消波根固めブロック据付 2.5tを超え5.5t以下,陸上,-,-,0個,乱積,ラフレ-ン(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型)50t吊, あり	1.000	個	3,364	3,364	S 単 36号
	合 計				7,849	
	単 価				7,849	

事業名	農業用河川工作物応急対策事業 若松地区
工事名	R 7 波耕 河川応急 若松 堰補修 3 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B 単 - 9号 ***					
	根固めブロック据付 3ton半割 (仮置き場→現場)		個		1.000	歩 A 個 当たり算出
	SP 消波根固めブロック積込 2.5t以下,ハッパ山積0.8m3(平積 0.6m3)2.9吊,あり	1.000	個	1,887	1,887	S 単 32号
	SP 消波根固めブロック運搬 2.5t以下,積込み・荷卸,6個,2.5km以下	1.000	個	1,677	1,677	S 単 39号
	SP 消波根固めブロック据付 2.5t以下,陸上,12m以下,-3m H 3m,0個,乱積,ハッパ山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊,あり	1.000	個	2,610	2,610	S 単 37号
	合 計				6,174	
	単 価				6,174	
	*** B 単 - 10号 ***					
	吸出防止材設置工		m ²		1.000	歩 A m ² 当たり算出
	SP 吸出し防止材設置 全面	1.000	m ²	1,039	1,039	S 単 28号
	合 計				1,039	
	単 価				1,039	
	*** B 単 - 11号 ***					
	コンクリート 高強度耐摩耗		m3		1.000	歩 A m3 当たり算出

事業名	農業用河川工作物応急対策事業 若松地区
工事名	R 7 波耕 河川応急 若松 堰補修 3 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	コンクリート 高強度耐摩耗	1.000	m ³	53,204	53,204	T 単 2号
	合 計				53,204	
	単 価				53,204	
	*** B 単 - 12号 ***					
	コンクリート σ _{ck} =18N/mm ²		m ³		1.000 m ³	歩 A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,計上する,10m ³ 以上100m ³ 未満,一般養生, 延長無し,-,-,18-8-40(高炉B) W/C60%	1.000	m ³	31,270	31,270	S 単 43号
	合 計				31,270	
	単 価				31,270	
	*** B 単 - 13号 ***					
	型枠 鉄筋		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	9,718	9,718	S 単 29号
	合 計				9,718	
	単 価				9,718	
	*** B 単 - 14号 ***					

事業名	農業用河川工作物応急対策事業 若松地区
工事名	R 7 波耕 河川応急 若松 堰補修 3 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	型枠 無筋		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	9,718	9,718	S 単 29号
	合 計				9,718	
	単 価				9,718	
	*** B 単 - 15号 ***					
	鉄筋		ton		1.000 ton	歩 A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD345,D16,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物(切梁無し),10%未満	1.000	ton	169,132	169,132	S 単 14号
	合 計				169,132	
	単 価				169,132	
	*** B 単 - 16号 ***					
	袋詰め玉石		袋		1.000 袋	歩 A 当たり算出
	SP 袋詰め玉石 森林 2t用(長期性能型),深さ 4m及び半径 5m,流用又は採取材,あり	1.000	袋	14,790	14,790	S 単 41号
	合 計				14,790	
	単 価				14,790	
	*** B 単 - 17号 ***					

事業名	農業用河川工作物応急対策事業 若松地区
工事名	R 7 波耕 河川応急 若松 堰補修 3 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	削孔		孔		1.000 孔	歩 A 当たり算出
	SP コンクリート削孔(電動ハンマドリル) 森林 30mm以上200mm未満,あり	1.000	孔	628.8	629	S 単 40号
	合 計				629	
	単 価				629	
	*** B 単 - 18号 ***					
	カプセル樹脂アンカー		本		1.000 本	歩 A 当たり算出
	樹脂カプセル D16用,...	1.000	本	400	400	S 単 7号
	合 計				400	
	単 価				400	
	*** B 単 - 19号 ***					
	目地材		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 目地板 30m2未満,計上する,目地板(瀝青質板) t=20mm	1.000	m ²	8,103	8,103	S 単 30号
	合 計				8,103	
	単 価				8,103	
	*** B 単 - 20号 ***					

事業名	農業用河川工作物応急対策事業 若松地区
工事名	R 7 波耕 河川応急 若松 堰補修 3 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	魚道補修工		式		1.000 式	歩 A 当たり算出
	自然石植込み φ 400mm 以上	173.000	個	3,684	637,332	T 単 3 号
	自然石【暫定単価】 φ 400mm 以上, ,	173.000	個	940	162,620	S 単 8 号
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, , 24-12-25(20)(高 炉 B) W/C55%	13.000	m ³	34,610	449,930	S 単 44 号
	SP 型枠 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	9,718	9,718	S 単 29 号
	合 計				1,259,600	
	単 価				1,259,600	
	*** B 単 - 21 号 ***					
	コンクリート取壊し		m ³		1.000 m ³	歩 A 当たり算出
	【構造物取壊し】 無筋, なし, 人力, 昼間施工,	1.000	m ³	33,560	33,560	S 単 12 号
	合 計				33,560	
	単 価				33,560	
	*** B 単 - 22 号 ***					
	コンクリートはつり		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	コンクリートはつり(人力) 床, t 3cm	1.000	m ²	3,385	3,385	S 単 13 号

事業名	農業用河川工作物応急対策事業 若松地区
工事名	R 7 波耕 河川応急 若松 堰補修 3 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				3,385	
	単 価				3,385	
	*** B 単 - 23号 ***					
	殻運搬・処分 魚道		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,14.4km以下,	1.000	m3	2,065	2,065	S 単 27号
	処分費用 コンクリート殻(無筋)	1.000	m3	4,900	4,900	S 単 9号
	合 計				6,965	
	単 価				6,965	
	*** B 単 - 24号 ***					
	路体(築堤)盛土・埋戻		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,あり	1.000	m3	222.7	223	S 単 25号
	合 計				223	
	単 価				223	
	*** B 単 - 25号 ***					
	敷鉄板		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出

事業名	農業用河川工作物応急対策事業 若松地区
工事名	R 7 波耕 河川応急 若松 堰補修 3 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,50,1,あり	1.000	m ²	877	877	S 単 21号
	合 計				877	
	単 価				877	
	*** B 単 - 26号 ***					
	仮設道路工 撤去		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,オ-ﾌﾟﾝｶｯﾄ,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	1.000	m3	308.9	309	S 単 23号
	SP 整地 敷均し(ﾙｰｽﾞ),標準(10,000m3未満),無し,あり	1.000	m3	118.6	119	S 単 26号
	合 計				428	
	単 価				428	
	*** B 単 - 27号 ***					
	大型土のう		袋		1.000 袋	歩 A 当たり算出
	大型土のう工 製作・設置,ﾊﾞｯｸﾙ,現地土,0m3,耐候性大型土のう袋(1年対応),なし,あり	1.000	袋	7,325	7,325	S 単 17号
	大型土のう工 撤去,ﾊﾞｯｸﾙ,,0m3,,,あり	1.000	袋	915	915	S 単 18号
	合 計				8,240	
	単 価				8,240	

事業名	農業用河川工作物応急対策事業 若松地区
工事名	R 7 波耕 河川応急 若松 堰補修 3 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B 単 - 28号 ***					
	大型土のう 残土処理		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 整地 敷均し(ルズ'),標準(10,000m3未満),無し,あり	1.000	m3	118.6	119	S 単 26号
	合 計				119	
	単 価				119	
	*** B 単 - 29号 ***					
	大型土のう袋 運搬・処分		ton		1.000 ton	歩 A 当たり算出
	SP 現場発生品及び支給品運搬 森林 ルーン装置付2t積,吊能力2.9t,無し,55.5km以下	1.000	ton	24,060	24,060	S 単 42号
	処分費用 廃プラスチック	1.000	ton	50,000	50,000	S 単 10号
	合 計				74,060	
	単 価				74,060	
	*** B 単 - 30号 ***					
	水替工		式		1.000 式	歩 A 当たり算出
	排水ポンプ設置撤去 1 ~ 5 台,あり	1.000	箇所	87,776	87,776	S 単 20号
	排水ポンプ運転 20,作業時排水,450以上 ~ 1200未満,10m,発動発電機,あり	1.000	箇所	584,088	584,088	S 単 19号
	合 計				671,864	

事業名	農業用河川工作物応急対策事業 若松地区
工事名	R 7 波耕 河川応急 若松 堰補修 3 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				671,864	
	*** B 単 - 31号 ***					
	瀬替え工		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 掘削 土砂, オブソカッ, 無し, 無し, 5,000m3未満, -, -, -	1.000	m3	308.9	309	S 単 23号
	合 計				309	
	単 価				309	
	*** B 単 - 32号 ***					
	汚濁防止膜設置・撤去		m		1.000 m	歩 A 当たり算出
	汚濁防止フェンス設置・撤去	1.000	m	2,333	2,333	T 単 1号
	合 計				2,333	
	単 価				2,333	
	*** B 単 - 33号 ***					
	汚濁防止膜賃料		式		1.000 式	歩 A 当たり算出
	汚濁防止膜賃料 連続フロートφ300, 2*20m, 60日リース	1.000	式	1,508,000	1,508,000	
	合 計				1,508,000	

事業名	農業用河川工作物応急対策事業 若松地区
工事名	R 7 波耕 河川応急 若松 堰補修 3 工事

[illegible]